2020年 5月 7日

お客様各位

関係各位

日本規格協会グループ

新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言の延長への対応について

 2020 年 5 月 4 日付の政府発表において、標記緊急事態宣言の期限が 5 月 31 日まで延長

されたことを受けまして、日本規格協会グループ（以下、当グループ）は下記の通り対応

させていただきます。ステークホルダーの皆様におかれましては、ご理解・ご協力のほど、

何卒宜しくお願い申し上げます。

１，業務の実施について

 緊急事態宣言発令期間中、当グループの特定警戒都道府県に所在するオフィス（本部、

名古屋支部、関西支部及び福岡支部）は引き続き閉鎖いたしますが、従業員は原則として

土日祝日を除く 9時から 17時まで、在宅勤務にて業務を実施しております。緊急事態宣言

発令期間中のお問い合わせは、最下部に掲載の当グループホームページ、JSA Webdeskの

お問合せフォーム、または担当者へ直接メールにてお願いいたします。

 なお、特定警戒都道府県外に所在する広島支部におきましては、事業実施に必要な感染

防止対策を講じた上で、5月 11日（月）よりオフィスでの業務を再開いたします。

お客様にはご不便・ご面倒をおかけいたしますが、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し

上げます。

２，セミナー／研修について

2020年 5月末までのセミナーは、開催を延期・中止させていただきます。通信講座、オ

ンライン講座は継続して実施していますので、ぜひご利用ください。

2020 年 6 月以降のセミナーにつきましては、お客様が安心してご受講いただけるよう、

感染防止対策を徹底し、順次開催を予定しています。また、今後は多くのセミナーを段階

的にオンライン配信形式に変更して開催いたします。詳細につきましては、当グループホ

ームページ及び JSA Webdeskをご確認ください。

・通信講座の詳細はこちら

・規格説明会 オンライン版の詳細はこちら

・JISQ15001関連セミナー オンライン版の詳細はこちら

３，品質管理検定について

 2020年3月15日に予定されておりました、第29回品質管理検定の中止につきましては、

受検者・関係者の皆様に大変ご迷惑をお掛けしましたことを改めてお詫び申し上げます。

現時点では、第 30 回（2020 年 9 月 6 日）は計画通り準備を進めておりますが、今後の

社会情勢等を考慮した上で実施の判断をさせていただきます。

https://webdesk.jsa.or.jp/seminar/W12M0470/?post_type=seminar_common&page_id=s_j_kyouikukouza
https://webdesk.jsa.or.jp/seminar/W12M1040/index/013/001
https://webdesk.jsa.or.jp/seminar/W12M1050/index/s_j_JISQ15001/006/003

４，規格書・書籍等の販売について

 緊急事態宣言発令期間中においても、JSA Webdesk、JSAライブラリサーバの利用は可

能です。PDF 等の電子版は購入後すぐに利用が可能ですが、印刷版をご購入されたお客様

におかれましては、印刷・配送等の状況により納品にお時間をいただく恐れがございます

ので、予めご了承のほど宜しくお願い申し上げます。また、当グループ本部及び支部のラ

イブラリ・販売所（広島支部の販売所を除く）は緊急事態宣言発令期間中、休業とさせて

いただきます。

５，委員会・会議等について

 コロナウイルスの感染拡大防止のため、当グループが運営する委員会・会議等について

は中止またはWebを使っての実施となります。詳細は担当事務局にお問い合わせ下さい。

６，組織認証（審査登録）について

 緊急事態宣言発令期間中は、原則として特定警戒都道府県に所在の組織の審査を実施延

期とさせていただきます。詳細につきましては、審査登録事業部までお問い合わせ下さい。

７，審査員の登録など要員認証について

 登録証明書や登録カードの発送など一部業務に支障が出ております。詳細につきまして

は、日本要員認証協会（JRCA）のホームページをご確認下さい。

 なお、今後の状況によっては上記の対応を変更する場合もございます。最新の情報は、

当グループのホームページ、JSA Webdesk、メールマガジン等で随時お知らせいたします

ので、何卒宜しくお願い申し上げます。

最新情報のご確認・お問い合わせ等はこちらからお願い致します。

当グループホームページ https://www.jsa.or.jp/

JSA Webdesk https://webdesk.jsa.or.jp/

日本規格協会ソリューションズ株式会社

審査登録事業部ホームページ

https://shinsaweb.jsa.or.jp/

一般財団法人日本要員認証協会ホームページ https://www.jrca-jsa.or.jp/

以上